Alia deo existit.

Conclusio Prima.

Materiam ex se non habet p. m. o. p. m. p. q. a. d. d. e. o. et distincta
 existit, sed eam a forma et toto com.
 posito parti cipat.

Haec sententia e. g. h. a. u. t. e. r. e. s. p. e. s. t. u. t. e. r. Est in Arist. s. meta:
 textu 15. ubi ait. anima spe eadem existit materia q. p. m. o. p. m. p. q. a. d. d. e. o.
 huius materia parti cipat existit sua a forma; est et d. t. h.
 loco supra citato. Ubi sic ait. Materiam non existit in rem nam
 per

per se ipsa, cum non sit ens in actu, sed hoc in potentia
 unde magis & aliq. consecutio quia creatura.
 Hinc auctoritati D. Th. Q. a. contrarius D. 5. in tua velle
 manum non hinc existam, per quia materialiter per ope
 actus sine forma. sed hinc saltem existam quia forma
 substanti per se dependeat. sed hinc responsio non ad
 hinc il. mentem D. Thomas. nam eius verba si attente
 legant, non tunc dicuntur dependere a forma sed a
 materia multa sic habeat existam per se ipsa. Et si hinc
 explicatio vera est, proprius et dicere formas mater,
 modo et hinc composita in existere in rem sua per se,
 quia ut actus materialiter existant, dependent a materia, et ut claris
 mens Doctoris & intelligat legendum fuit verba q. 100.
 q. 2a. 1. 97. art. 5. ad 2m. Vbi sic ait. Idem est ope formas
 et materia, et hoc a eodem ope compositi; si ergo sit
 D. Thomas eadem est existam forma et materia, materia non
 habet propria et distincta existam. q. 100. Certe non
 ait D. Thomas. Pter deinde ratio Certe non
 ja. Existam modo q. ex sua materia tunc desolanti
 vel materia completa, sed materia ja non est completa q.
 ergo non habet propria et distincta existam. m. patet
 p. m. existam modo constitutus rem extra suas
 partes, sed ens in completa non est extra suas partes,
 ergo existam tunc desolanti ante completa. m. patet ex D. Th.
 existam. m. et p. t. quoniam in aliis ens est in comple,
 tunc adhuc quoniam habet in potentia suam rem propter
 tunc adhuc aliquid q. factioem q. ex illis D. Th. desolanti.
 et ergo ens in completa non est extra suas partes.

Pter,

Plur. Si materia habet formam existens, tunc
ex ipsa et ex forma substantiae non potest fieri unum
ens per se, sed tunc per accidens. atque hoc est contra eas sententias
quod si id quod est per se in parte. ex materia generata plurimum,
a seorsum ex materia et forma fieri unum ens per se. secundum
verum patet. Nam ex illo quod alteri advenit post ultimum
actum et post ex illo cui post hanc actu advenit, non fieri unum ens per se.
Sed si forma substantiae unius materiae habentis formam existens
etiam, adveniret enti iam in ultimo actu generato,
et forma substantiae item contrarios habere et sua existens
quod ex illis duobus non fieret unum ens per se. in parte. Aliud
non quod advenit post ultimum a quasi alteri ordinis. quod
non potest fieri unum per se. in parte. quia ex ista et ultima
actualitas supponens naturam iam in opere effectiva, et cum
plurimum in linea entis, sine existens. potest et
eadem sequela ex materia dicitur plurimum. ex duobus actibus
in actu non potest fieri unum ens per se, quod si materia et forma
habere formam existens, essent iam duo entia in actu,
et distincta non potest ex illis fieri unum ens per se.
His duobus modis occurrunt contrarii distinguuntur
simplicem existens unum completa, altera incompleta
plurimum et partialem. Existens completa vocantur
tam quod generat naturam completam. Incompleta vero quod
generat naturam incompletam vel partialem qualem naturam
materia et forma substantiae; et sicut naturam completam
componitur ex naturis in completis et partialibus materiae
scilicet: et formae huiusmodi ex partibus effectivis, ita existens eisdem
naturam completam componitur ex partialibus et incompletis
his existens materia scilicet: et formae, et huiusmodi naturam asignant
quod non putant ipsi existens non distinguuntur realiter ab
ipsa

essentia, scilicet eadem essentia, et ideo si essentia nostra spe-
 cifica et completa et composita ex antedictis modis et
 forma, quibus saltem et essentiam completam eunden-
 nam componi ex partialibus existens, hoc supposito
 non ad eam nostram eam existam eodem completa-
 tum debent esse completo non vero existam in com-
 pletam, hinc non bene potest querere anti incompleto.
 ad eam eam negant sequentem. ad partem distri-
 gunt illud axioma et M. nostram. ex diversis modis in
 actu non fieri una ens per se quod sunt in actu
 et existam et totalem sequentem. quod sunt in actu tam
 et existam incompleto negant quia hinc una existam
 in completa comparat aliam hinc potentia ad actu
 et hinc potentiam ad perfectiorem. Cum itaque essentia
 nostra per se et forma subsistentis sit hinc partialis
 et incompleta existam potest ad hinc bene fieri una ens
 per se ex materia et forma licet suas habeant essentias
 partiales. Contra hanc sententiam arguitur per Thomam
 existam et incompleta potest se hinc vel potentia resp. alie-
 ris et existam per se ex nullis existens potest fieri una ens
 per se compositione physica. quoniam patet quia vel
 compositionem physicam potest vel una pars ha-
 beat se vel potentia realis resp. alterius; aut per. nulla
 resp. potest in eodem genere et ordine esse actu et potentia, per
 existam materia non poterit se hinc vel potentia resp. existam
 forma. et quod non potest fieri nulla compositione physica
 ex illis. aut per. ideo non forma subsistentis in ordine
 essentia non potest esse potentia quia in tali ordine et actu, potest
 forma subsistentis dici potentia in ordine subsistentis et
 existam, quia est diversus ordo. quoniam vero per
 existam

existam

exista maā in linea et ordine existit hōt se ut acty
qō in eodem ordine non pōt se hūc ut pōt. qō
hōc pōt iam ē, qō in eodem qō et ordine nulla
res pōt hūc rām acty et pōt. Confir. necq. hōc argūm.
existit ubi cūq. repiā. qō ultimy terminy substantis
et oqōso q. res intelligit existens, in tellogy et ultimy
terminata et completa ipōy pōt. qō existit ubi,
cūq. repiā. qō ultimy acty ubi. qō non pōt hūc rām
pōt rāy: altery acty vel terminy, alias non pōt
ultimy terminy. Argūm. qō qō eadem pōt.
Vel n. maā qō hōt in sua existit illa pōtentialitatem
respi: existit forma pōt se et per se, vel tū p ac-
cidens, non pōt ubi q. habuit illa q. accidens. qō hōc
qō desideram maā qōm eig y, existit pōt se, qō
hōt illam pōtentialitatem pōt se. et qō hōc
pōtentialitas ont ultimy et quasi differētiblis con-
cepty existit maā qō, qō necq. ope qōpōy generis
aut cūs. hūc qō hōc ē argūm. nully qōpōy
inferior qō hōc superior et nō pōtior suo
superiori, sed semp pōtior. qō existit maā qō
non hōt illam pōtentialitatem hūc qōpōy suo
ultimy, aut pōt, qō qōpōy inferior compōy q.
mōtū acty ad superiorem. qō qōpōy inferior semp
ont pōtior suo superiori. qōpōy non pōt. existit
in eis sicut solum actū et qōm valde pōtior,
qō non pōt qōpōy et pōtentialitatem hūc per
qōpōy differētia, alias qōpōy inferior pōtior
suo superiori. Argūm. qō contra existit in eis,
pōtior et pōtialitatem. non sunt multiplicanda

existit

existat alioq. rati. prout n. nae nunc est ut in rebus
 ita sup. illud et non. si talis pot. existeret, man
 forma et tota composita q. unica vultum gignit;
 cem. go non fuit a gignenda partialis existat. m.
 gstat ex parte rati, q. ut fuit q. pameiora non ill. fieri
 q. plura. m. pto. est. pntis existit et consistere rem com.
 plete extra suas cas. sed aqne bene ut res gstatui
 extra suas cas q. unica gignit si ma existat,
 ac si plures partiales gignerent, qe sup. uacantem
 e plures existat gignere cum q. unum ut fieri pot.
 Confirmat. Per unam et simplici si ma gignit,
 gignit tota composita gignit. go et q. unicam
 gignit cum existat existit. gignit gignit. qe gignit
 differentia in hae et existat, q. gignit completum rem
 in linea gignit q. e mudo reddens naem plane in
 coctum, existat vero completum rem in linea existat,
 qe hae e cas in pfectis outis existit q. si: reyal
 ha nitegra pnt naem alioq. abhiti one alioq.
 mali sup. abhiti si: existit. aut patet in pntis et pntis
 et alioq. compositis. Et pto. ultra q. existat compositi
 non fit composita ex partialibus existit, existit hite
 raem termini reyal. man. go nunc ope physice com.
 posita. ans e rati inter plures et thedices, pto. gignit.
 ut gignit e terminis alioq. rei caset dicitur libitale et com.
 pntis one illy rei gignit hite res determinata, ut patet
 in linea gignit qe terminat gignit ciem, ides non e dicitur
 gignit pntis pntis hite. qe et ut q. ter minat compos.
 gignit gignit qe e dicitur libitale in pntis physice q.
 media alioq. et pntis caret hae dicitur libitale et com.
 pntis

go cum exorta sit talis terminus non est compo-
 sita ex pluribus existens partialibus, sed ex actu et potentia sicut
 una et simpli existens.
 Tandem pro nostra sententia. Existere e rem esse extra suas
 causas, go pro erit qd causa exercerent suas causas,
 hoc est qd generent ad finem sui exercitij, quia qd res est,
 sicut. Hinc ultra. Sed qd modis causalitatis a causa
 egrediatur, vel qd illas causalitates terminat a ipso
 sicut compositum. et non materia vel alia qd unum,
 pars. go totum compositum et non materia habet propria
 existantiam. quoniam e bona. pro m. illud terminat cau-
 salitates qd illis finibus manet, sed totum compositum
 tunc e qd manet finibus causalitatis et quoniam
 illud non e productum tantum causalitates non tunc
 generare ad finem sui exercitij. go totum compositum
 erit ad qd modis causalitatis egrediatur, vel esse extra
 suas causas, et sicut ipsum solum propria habet exist-
 entiam. nec valet si dicatur. qd materia ya ad minus una
 causam a qua egrediatur. go ad minus habet exist-
 entiam partialem. Quod n. deum existit non esse qd
 sit ut quo res e extra causam, sed quo res e extra causas,
 go cum materia ya non habeat causas proprie, non ha-
 bet et propria existantiam.